Coren@
Con!êlho nêqionâlde ÊnfeÍmaqem do PàÍaná

PORTARIA N' 73312024, DE 2 DE SETEMBRO OE 2024,

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resoluçáo Cofen no 72512023;

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalização no mês de

setembro de2O24;

CONSIDERANDO a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as

seguintes determinaçôes:

Art. 10 Designar a Enfermeira Fiscal Jessica Bernart da Silva para realizar

fiscalizaçâo conforme abaixo:

M u nicipio krstiluiçáo ClassiÍicação Escopo Distância Diárias

ASSOCIAçAO
PROMOCIONAL E

ASSISÍENCIAL DE TOLEDO

PROATIVA Rotina
OÍcio n" 00520/2024 - DVS

Fiscalizaçõês conjunlas com a
vrsA (0í0s/2024).

51 Km

LAR iRMAOS DENTZER PROATIVA

Foz do
lguaçu

POSIO DE ATENDIMENTO
DO ÂEROPORTO

REATIVA ApuÍar d€nÚncia Íeceuda
Q81n024)

140 Km 't ,5NUCLEO DE SAUDE
PROFILURB II

REATIVA
ApuÍaÍ inconÍoÍmidadês

notifcadas
ApuÍaÍ denúncra recebida

(282D021\
UBS PQ PRESIDENÍE PROATIVA Rot na

UBS MORUMBI II PROATIVA Rotna

Marechal
Cândido
Rondon

POSTO DE SÂUDE
LOTEAMENTO AUGUSÍO
JoSÉ ALVES DE ARAUJo

PROATIVA Rotna

86,1 KmPOSTO OÉ SAUDE SÂO
FRANCISCO

PROATIVA Rotina

SAMU t92 DE MARECHAL
CANDIDO RONDON

PROATIVA Rotina

POSTO DE SAUDE OE
PORTO MENDES

PROATIVA Rotina

POSTO DE SAUDE DE
MARGARIDA

PROATIVA Rolrna

Rua Prof. João Artemiro loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

t
*

CONSIDERANDO a necessidade de apuraçâo de Denúncia recebida pelo

Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados

anteriormente e realizar Íiscalizações de rotina.

Íoledo

g

Coren@
Conselho Rêgaonalde Enfeímâgem do Pàraná

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

hospedagem e alimentaçã0.

AÉ.30 Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

AÉ. 40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 02 de setembro de 2024

3rn8 c
ETHELLY OSA RODRIGUES ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI

Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CE P: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 I corenpr.gov.br

SANTOS

Presidente